
ВЕСТНИК
Информационно-аналитическая газета Изобильненского 

городского округа Ставропольского краяwww.izobadmin.ru

№ 29 (136) 
08 декабря

2022
года 16+

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

Подпишись на наше сообщество во ВКонтакте Администрация Изобильненского городского округа

Уважаемые родственники граждан, 
участвующих в специальной 

военной операции!
По адресу: 103400, «Москва 400» находится 6-й Централь-

ный узел фельдъегерской почтовой связи ВС РФ (далее – 6 
ЦУФПС ВС РФ). Свои письма для военнослужащих, участву-
ющих в зоне специальной военной операции на территории 
Украины, ЛНР, ДНР вы можете отправлять через этот адрес. 
Затем сотрудниками 6 ЦУФПС ВС РФ письма будут пере-
даны военнослужащим. На конверте необходимо указать: 
фамилию, имя, отчество военнослужащего, номер войско-
вой части (открытое наименование войсковой части), либо 
номер войсковой части-полевая почта (вид полевого обслу-
живания в войсковых частях в мирное время, организовано 
вместо почтовой связи через обычные почтовые ведомства).

По всем дополнительным вопросам вы можете об-
ратиться в военный комиссариат городского округа 
Изобильненский и Труновского муниципального окру-
га Ставропольского края лично или по телефону: 8 
(86545) 2-41-60.

28 ноября 2022 г. администрацией Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края размещен дизайн-проект 
«Благоустройство парка в с. Птичьем». Данный дизайн-проект 
опубликован на официальном портале органов местного само-
управления Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края в разделе «Формирование современной городской 
среды на 2018-2024 годы» для общественных обсуждений.

Отдел строительства и дорожного 
хозяйства администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края

Информация

Итоговый документ публичных слушаний
от 06 декабря 2022 года

Голосовали единогласно

Публичные слушания назначены решением Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
15 ноября 2022 года №32.

Тема публичных слушаний: «О проекте решения Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края «О 
бюджете Изобильненского городского округа Ставропольско-
го края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

Инициатор публичных слушаний - Дума Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

В публичных слушаниях приняли участие: 262 человека. 
По итогам обсуждения проекта решения Думы Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края «О бюд-
жете Изобильненского городского округа Ставропольского 
края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» 
участники публичных слушаний решили - проект решения в 
целом одобрить.

Председательствующий на публичных слушаниях,
председатель Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края           А.М. РОГОВ

Памятка военнослужащего РФ, призванного на военную службу по 
мобилизации в ВС РФ, по вопросам денежного содержания

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации» граждане Россий-
ской Федерации, призванные на военную службу по моби-
лизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (да-
лее – граждане, призванные по мобилизации), имеют статус 
военнослужащих, проходящих военную службу по контракту.

Президент Российской Федерации своим решением устано-
вил, что минимально гарантированный размер денежного со-
держания гражданина, призванного по мобилизации, должен 
составлять не менее 195,0 тыс. рублей за календарный месяц.

Размер денежного содержания гражданина, призванного 
по мобилизации, складывается из размеров его денежного 
довольствия и ежемесячной социальной выплаты, установ-
ленной Указом Президента Российской Федерации от 2 но-
ября 2022 г. № 788.

Размер денежного довольствия гражданина, призванного 
по мобилизации, зависит от воинского звания, занимаемой 
воинской должности, выслуги лет, условий прохождения во-
енной службы и включает:

•месячный оклад в соответствии с присвоенным воин-
ским званием (от рядового – 6026 рублей до полковника 
– 15 667 рублей);

•месячный оклад в соответствии с занимаемой воинской 
должностью (курсант – 8437 рублей, от стрелка – 12 052 
рубля до командира полка – 31 934 рублей);

•ежемесячную надбавку за выслугу лет (от 2 лет – 10 про-
центов, от 5 до 10 лет – 15 процентов, от 10 до 15 лет – 20 
процентов, от 15 до 20 лет – 25 процентов, от 20 до 25 лет 
– 30 процентов, свыше 25 лет – 40 процентов от окладов по 
воинскому званию и воинской должности);

•ежемесячную надбавку за особые достижения в службе 
всем категориям граждан, призванным по мобилизации (60 
процентов от оклада по воинской должности);

•ежемесячную надбавку за особые достижения в службе 
(50 процентов от оклада по воинской должности, занимаю-
щим первичные воинские должности солдат (1–4 тарифные 
разряды) – стрелок, старший водитель, снайпер и другие);

•ежемесячную премию за добросовестное и эффективное 
исполнение должностных обязанностей (до 25 процентов от 
окладов по воинскому званию и воинской должности);

•ежегодную материальную помощь (один оклад по воин-
скому званию и один оклад по воинской должности).

Также, в зависимости от занимаемой воинской должности, 
условий и местности прохождения военной службы гражда-
нам, призванным по мобилизации, могут устанавливаться 
ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

•ежемесячная надбавка за особые условия военной служ-
бы (за руководство подразделением в размере 20 процен-
тов от оклада по воинской должности – командир отделе-
ния, командир взвода и другие командиры подразделений);

•ежемесячная надбавка за особые условия военной служ-
бы (в экипажах штатной боевой (специальной) техники на 
гусеничном и колесном шасси в размере 20 процентов от 
оклада по воинской должности – механик-водитель, коман-
дир танка и другие);

•ежемесячная надбавка за работу со сведениями, состав-
ляющими государственную тайну (10, 20, 25 процентов от 
оклада по воинской должности в зависимости от степени 
секретности сведений и формы допуска);

•районные коэффициенты и процентная надбавка к де-
нежному довольствию за военную службу в отдаленных 

местностях (от 10 до 100 процентов) и другие.
В случае призыва из другого населенного пункта гражданам, 

призванным по мобилизации, выплачивается подъемное по-
собие при перемещении к месту военной службы (один оклад 
по воинскому званию и один оклад по воинской должности).

Кроме денежного довольствия гражданам, призванным по 
мобилизации, осуществляется ежемесячная социальная вы-
плата в размере 158,0 тыс. рублей за календарный месяц, а 
занимающим воинскую должность курсанта, в размере 172,0 
тыс. рублей за календарный месяц. При этом в отношении 
граждан, призванных по мобилизации, прослуживших не пол-
ный календарный месяц, ежемесячная социальная выплата 
производится пропорционально указанному сроку службы.

Выплата денежного довольствия и ежемесячной социаль-
ной выплаты производится через Единый расчетный центр 
Министерства обороны Российской Федерации или иные 
финансово-экономические органы, где граждане, призван-
ные по мобилизации, состоят на финансовом обеспечении.

Денежное довольствие и ежемесячная социальная выпла-
та осуществляется ежемесячно с 10 по 20 число каждого 
месяца за истекший месяц, а за декабрь календарного года 
– до 25 декабря путем перечисления на указанный гражда-
нином, призванным по мобилизации, счет в банке.

При этом по просьбе гражданина, призванного по моби-
лизации, члены его семьи могут получать причитающиеся 
ему денежное довольствие и ежемесячную социальную вы-
плату. Для этого он должен оформить дополнительную бан-
ковскую карту с привязкой к его счету в банке.

Денежное довольствие гражданина, призванного по мобили-
зации, как и военнослужащего, проходящего военную службу 
по контракту, облагается налогом на доходы физических лиц. 
Ежемесячная социальная выплата – не облагается налогом.

По вопросам, связанным с осуществлением денежного до-
вольствия и ежемесячной социальный выплаты, гражданам, 
призванным по мобилизации, необходимо обращаться:

•до убытия из воинской части-формирователя – к коман-
диру воинской части-формирователя;

•после убытия из воинской части-формирователя – ко-
мандиру воинской части, финансовую службу военного 
округа (ВДВ) и Единый расчетный центр Министерства обо-
роны Российской Федерации.

В соответствии с Указом Президента Российской Федера-
ции от 2 ноября 2022 г. № 787 гражданам, призванным по мо-
билизации, военнослужащим, проходившим военную службу 
по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации (за 
исключением курсантов военных образовательных органи-
заций), иным гражданам (иностранным гражданам), заклю-
чившим контракт о прохождении военной службы сроком на 
один год и более с 21 сентября 2022 г. в период проведения 
специальной военной операции, выплачивается единовре-
менная денежная выплата в размере 195,0 тыс. рублей.

1. По вопросам начисления денежных средств:
- «Горячая линия» Единого расчетного центра МО РФ: 

8-800-200-22-06, 8-800-737-77-37
2. По вопросам частичной мобилизации, а также местона-

хождения военнослужащих:
- «Горячая линия» НЦУО РФ 8-800-100-77-07, 8-495-498-

43-54, 8-495-498-34-46.

Военный комиссариат городского 
округа Изобильненский и Труновского 

муниципального округа Ставропольского края

Браво нашим 
спортсменам!

26 ноября на базе СОШ№17 пос. Солнечнодольска Изобильненского городского округа 
прошло Открытое Первенство МБУДО «ДЮСШ» ИГОСК по легкой атлетике на призы ООО 
«Газпром трансгаз Ставрополь». В соревнованиях приняли участие более ста юных спор-
тсменов из г. Ставрополя, г. Михайловска, Изобильненского, Благодарненского, Кировского 
округов, Красногвардейского и Труновского районов.

Воспитанники Изобильненской ДЮСШ по легкой атлетике показали хорошие в беге 30 
и 1000 метров, прыжки в длину с разбега, толкания ядра, а также метания медбола в воз-
растной группе среди юношей и девушек 2007-2008 г.р..

Победителей и призеров подготовили тренера-преподаватели по легкой атлетике Жадько 
С.В., Мерзликин А.Т., Фатеев В.В., Дудова С.А.

Руководство школы выражает огромную благодарность ООО «Газпром трансгаз Ставрополь» 
за предоставленные призы победителям и призерам (кубки, медали, грамоты). А также МКУ 
ИГОСК «Спорткомплекс «ЮНОСТЬ» и МБОУ «СОШ№17» за помощь в организации проведения 
соревнований.

Я. Грицына



2  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№29 (136) 

08 декабря 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 декабря 2022 года           г. Изобильный                                 №3

О внесении изменений в приложения 1, 2 
к постановлению председателя Думы 
Изобильненского городского округа

Ставропольского края от 15 ноября 2018 года №29 
«Об официальном сайте Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»

В целях приведения постановления председателя Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 15 ноября 2018 года №29 «Об официальном сайте Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
в соответствие с действующим законодательством Россий-
ской Федерации, Ставропольского края, решениями Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
в соответствии с частью 5 статьи 28 Устава Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 «Положение об официальном 

сайте Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», утвержденное постановлением председа-
теля Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 15 ноября 2018 года №29 «Об официальном 
сайте Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» (с изменениями, внесенными постанов-
лением председателя Думы Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 09 ноября 2020 года №11), 
следующие изменения:

1.1. пункт 2.3. дополнить словами «, в том числе инфор-
мация об официальных страницах Думы городского округа, 
Контрольно-счетного органа городского округа с указателя-
ми данных страниц в информационно-телекоммуникацион-
ной сети «Интернет»;

1.2. пункт 4.4. изложить в следующей редакции:
«4.4. Текстовая информация размещается на официаль-

ном сайте в форматах DOCX, TXT, DOC, XLS, XLSX, PPTX или 
PDF. Файлы могут быть упакованы в форматах 7Z, ZIP. Гра-
фическая информация размещается на официальном сайте 
в форматах JPG, JPEG, GIF, видеозаписи - в формате FLV, 
MP4, MKV или с помощью технологии Microsoft Silverlight, 
аудиозаписи - в формате MP3, AAC.».

2. Внести в приложение 2 «Перечень информации о де-
ятельности Думы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края и Контрольно-счетного органа Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
размещаемой на официальном сайте Думы Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержден-
ное постановлением председателя Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 15 ноября 2018 
года №29 «Об официальном сайте Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»             (с измене-
ниями, внесенными постановлениями председателя Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 18 ноября 2019 года №15, от 09 ноября 2020 года №11), 
следующие изменения:

2.1. строку 1 изложить в следующей редакции:

«1. Новости 
 

    Актуальная информация о деятельности Думы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – Дума городского 
округа), Контрольно-счетного органа 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее - Контрольно-
счетный орган городского округа) и мероприятиях, 
проводимых в Думе городского округа, в том 
числе: о созыве очередного (внеочередного) 
заседания Думы городского округа с указанием 
предполагаемых вопросов повестки дня; 
 
 
 
 
    о публичных слушаниях, проводимых по 
проектам решений Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края (далее – 
проекты решений Думы городского округа), в том 
числе с использованием федеральной 
государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее – 
единый портал), включая информацию о способах 
ознакомления граждан с материалами по 
вопросам, выносимым на публичные слушания и 
способах направления ими своих предложений в 
электронной форме; 
 
    сведения о результатах публичных слушаний; 
 
 
 
 
 
 
    о проводимых опросах и иных мероприятиях, 
связанных с выявлением мнения граждан, иная 
актуальная информация, в том числе 
привлеченная из иных официальных источников 

не позднее семи 
календарных 
дней до дня 
очередного 
заседания Думы 
городского 
округа/не 
позднее двух 
календарных 
дней до дня 
проведения 
внеочередного 
заседания Думы 
городского 
округа 
 
не менее чем за 7 
календарных 
дней до дня 
проведения 
публичных 
слушаний; 
 
 
 
 
 
 
 
 
не позднее, чем 
через 7 дней со 
дня проведения 
публичных 
слушаний 
 
поддерживается 
в актуальном 
состоянии»; 

 
2.2. после строки 14.1. дополнить строкой 14.11. следую-

щего содержания:

«14.
11. 

Общая  
информация  

 

общая информация о Контрольно-счетном 
органе городского округа, способе создания, 
полномочиях и его председателе, а также 
информация о почтовом адресе Контрольно-
счетного органа городского округа, адресе 
электронной почты, номера телефонов, по 
которым можно получить информацию, 
график работы Контрольно-счетного органа 
городского округа и график личного приема 
граждан 

в течение трех 
календарных 
дней со дня 
обновления 
(изменения)»; 

 

2.3. после строки 14.5. дополнить строкой 14.51. следую-
щего содержания:

«14.
51. 

Кадровое 
обеспечение 
Контрольно-
счетного  
органа  

 

    порядок назначения на должность и 
освобождения от должности лиц, 
замещающих муниципальные должности в 
Контрольно-счетном органе городского 
округа, требования к кандидатурам на эти 
должности;  
    порядок поступления на муниципальную 
службу;  
    квалификационные требования для 
замещения должностей муниципальной 
службы в аппарате Контрольно-счетного 
органа городского округа; 
 
    сведения о вакантных должностях 
муниципальной службы, имеющихся в 
аппарате Контрольно-счетного органа 
городского округа и проводимых конкурсах 
на их замещение, включая условия и 
результаты конкурсов, список граждан 
(муниципальных служащих), допущенных к 
участию в конкурсе, а также номера 
телефонов, адрес электронной почты, по 
которым можно получить информацию по 
вопросу замещения вакантных должностей 

поддерживается 
в актуальном 
состоянии 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
не позднее чем за 
20 календарных 
дней до дня 
проведения 
первого этапа 
конкурса на 
замещение 
вакантной 
должности/ не 
позднее, чем за 
15 календарных 
дней до начала 
второго этапа 
конкурса»; 

 
2.4. после строки 14.6. дополнить строками 14.7., 14.8., 

14.9. следующего содержания:

«14.7. Сведения о 
закупках 

ссылка на сайт zakupki.gov.ru, на котором 
размещается информация о закупках товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд Контрольно-счетного органа городского 
округа в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (план закупок, план-
график закупок), а также действующие в этой 
сфере муниципальные правовые акты 
Контрольно-счетного органа городского 
округа 

поддерживается 
в актуальном 
состоянии 

14.8. Сведения 
об 
использова
нии 
бюджетных 
средств в 
Контрольн
о-счетном 
органе  

информация о расходовании Контрольно-
счетным органом городского округа средств 
бюджета городского округа, выделенных на 
его содержание за соответствующий отчетный 
период 
 

ежегодно до          
01 марта года, 
следующего за 
отчетным 
периодом 

14.9. Противоде
йствие 
коррупции 
в 
Контрольн
о-счетном 
органе 

1) сведения о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера 
лиц, замещающих муниципальные должности, 
и муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в 
Контрольно-счетном органе городского 
округа, а также их супруг (супругов) и 
несовершеннолетних детей за 
соответствующий отчетный период (состав 
размещаемой информации определяется 
решением Думы городского округа) 

сведения 
находятся на 
официальном 
сайте до дня 
освобождения 
этих лиц от 
должностей, 
замещение 
которых влечет 
за собой 
представление 
таких сведений, 
и ежегодно 
обновляются в 
течение 
четырнадцати 
рабочих дней со 
дня истечения 
срока, 
установленного 
для их подачи 

 
в течение пяти 
рабочих дней со 
дня вступления в  
силу/внесения 
изменений»; 

 

2) Нормативные правовые и иные акты в сфере 
противодействия коррупции содержит: 
ссылку для перехода в соответствующий 
подраздел раздела «Противодействие 
коррупции» на главной странице 
официального сайта (п.17.1. настоящего 
Перечня); 
 
 
распоряжения Контрольно-счетного органа 
городского округа в сфере противодействия 
коррупции 
 
 
3) Методические материалы содержит ссылку 
для перехода в соответствующий подраздел 
раздела «Противодействие коррупции» на 
главной странице официального сайта (п.17.3. 
настоящего Перечня); 
4) Формы документов, связанных с 
противодействием коррупции, для заполнения 
содержит ссылку для перехода в 
соответствующий подраздел раздела 
«Противодействие коррупции» на главной 
странице официального сайта (п.17.4. 
настоящего Перечня); 
5) Комиссия по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов содержит гиперссылку 
для перехода на официальный портал органов 
местного самоуправления Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.izobadmin.ru, на котором 
размещается информация о деятельности 
комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению и урегулированию 
конфликта интересов 

 
2.5. в подпункте 1 графы 3 строки 17.5.:
1) слова «и Контрольно-счетном органе городского окру-

га» исключить;
2) слова «постановлением председателя» заменить сло-

вом «решением»;
2.6. графе 3 строки 19 слова «Контрольно-счетного органа 

городского округа» исключить. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования (обнародования).

А.М. РОГОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 ноября 2022 г.       г. Изобильный                     № 567-р

О проведении открытого конкурса на право получения 
свидетельства об осуществлении перевозок по одному 
или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

1. В соответствии с федеральными законами от 06 октября 
2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 13 
июля 2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных пе-
ревозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
и городским наземным электрическим транспортом в Рос-

сийской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Думы Изобильненского городско-
го округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 
42, постановлением администрации Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края от 13 марта 2020 г. 
№ 421 «О проведении открытого конкурса на право полу-
чения свидетельства об осуществлении перевозок по одно-
му или нескольким муниципальным маршрутам регулярных 
перевозок по нерегулируемым тарифам на территории Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края» от-
делу строительства и дорожного хозяйства администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
провести в срок до 17 февраля 2023 года открытый конкурс 
на право получения свидетельства об осуществлении пере-
возок по одному или нескольким муниципальным маршру-
там регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на 
территории Изобильненского городского округа Ставро-
польского края по следующим муниципальным маршрутам:

1.1. № 7Б «ул. Чапаева – Продмаг»;
1.2. № 7 «ул. Чапаева – Продмаг»;
1.3. № 5 «Атлант – Атлант»;
1.4. № 6 «Атлант – ул. Есенина»;
1.5. № 101 «х. Беляев - с. Найденовка - г. Изобильный»;
1.6. № 6Б «Атлант – ул. Есенина»;
1.7. № 1А «Газопровод» - «Газопровод»;
1.8. № 112 «г. Изобильный - пос. Рыздвяный – ст-ца Рож-

дественская»;
1.9. № 111 «Солнечнодольск - Дачи энергетиков»;
1.10. № 105 «г. Изобильный - с. Птичье-п. Новоизобильный»;
1.11.№ 102/2 «г. Изобильный - п. Солнечнодольск – ст-ца 

Новотроицкая».
2. Отделу по информационной политике администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
обеспечить опубликование извещения о проведении от-
крытого конкурса на право получения свидетельства об 
осуществлении перевозок по одному или нескольким му-
ниципальным маршрутам регулярных перевозок по не-
регулируемым тарифам на территории Изобильненского 
городского округа Ставропольского края в информацион-
но-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 
вестник» и его размещение на официальном портале орга-
нов местного самоуправления Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Акчурина С.Р.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его 
подписания.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий
обязанности первого заместителя 
главы администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                                В.В. Форостянов

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

25 ноября 2022 г.         г. Изобильный                 №55/418

О регистрации депутата Думы 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края второго созыва, 
избранного в составе списка кандидатов 

по единому избирательному округу

В соответствии со статьей 69 Закона Ставропольского края 
«О выборах в органы местного самоуправления муници-
пальных образований Ставропольского края», на основании 
постановления территориальной избирательной комиссии 
Изобильненского района от 15 ноября 2022 года №54/417 
«О передаче мандата депутата Думы Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края второго созыва за-
регистрированному кандидату из списка кандидатов, вы-
двинутого избирательным объединением «Ставропольское 
региональное отделение политической партии ЛДПР – Ли-
берально – демократической партии России» по единому из-
бирательному округу Авериной Наталье Петровне», террито-
риальная избирательная комиссия Изобильненского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Зарегистрировать депутата Думы Изобильненского 

городского округа Ставропольского края второго созыва, 
избранного в составе списка кандидатов по единому из-
бирательному округу, выдвинутого избирательным объ-
единением «Ставропольское региональное отделение по-
литической партии ЛДПР – Либерально – демократической 
партии России», Аверину Наталью Петровну.

2. Выдать зарегистрированному депутату Думы Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края второго созыва 
Авериной Наталье Петровне удостоверение об избрании.

3. Исключить зарегистрированного кандидата, избранного 
депутатом Думы Изобильненского городского округа Ставро-
польского края второго созыва Аверину Наталью Петровну, из 
допущенного к распределению мандатов депутатов Думы Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края вто-
рого созыва списка кандидатов по единому избирательному 
округу, выдвинутого избирательным объединением «Ставро-
польское региональное отделение политической партии ЛДПР 
– Либерально – демократической партии России».

4. Направить настоящее постановление в Думу Изобиль-
ненского городского округа Ставропольского края.

5. Опубликовать настоящее постановление в информаци-
онно-аналитической газете «Изобильненский муниципальный 
вестник», разместить на официальном портале органов мест-
ного самоуправления Изобильненского городского округа в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» в 
разделе «Территориальная избирательная комиссия».

Председатель                                                    Н.В. Пастухов 
Секретарь                                                  А.Н. Кузнецов



3  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 
№29 (136) 

08 декабря 2022 года

Извещение
о проведении открытых торгов по продаже 
права на заключение договоров аренды 

земельных участков
Администрация Изобильненского городского округа Став-

ропольского краяизвещает о проведении торгов по про-
даже права на заключение договоров аренды земельных  
участков из земель населенных пунктов

Форма торгов – аукцион, открытый по форме подачи 
предложений о размере годовой арендной платы (далее - 
Аукцион).

Срок принятия решения об отказе в проведении торгов: 
организатор торгов вправе отказаться от проведения аукцио-
на. Извещение об отказе в проведении аукциона размещает-
ся на официальном сайте организатором аукциона в течение 
трех дней со дня принятия данного решения. Организатор тор-
гов в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в 
проведении аукциона извещает участников аукциона.

Предмет торгов: продажа права на заключение догово-
ров аренды земельных участков:

Лот №1 земельный участок, находящийся в государствен-
ной собственности, категория земель – земли населенных 
пунктов, по адресу: российская Федерация, Ставропольский 
край, Изобильненский городской округ, село Московское, ули-
ца Садовая, 124а, с кадастровым номером 26:06:173711:369, 
площадью 5000 кв.м., с разрешенным использованием – для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный зе-
мельный участок), код по классификатору – 2.2.

Срок действия договора аренды – 20 лет,
начальная цена договора, руб. – 8100,00 руб.,
задаток в размере 20 % - 1620,00 руб., 
шаг аукциона – 240,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: согласно 

извещению.
Основания проведения торгов: распоряжение админи-

страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 ноября 2022 года №563-р.

Максимально и (или) минимально допустимые пара-
метры разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства: согласно извещению.

Технические условия подключения объектов капи-
тального строительства: согласно извещению.

Лот №2 земельный участок, находящийся в государствен-
ной собственности, категория земель – земли населенных 
пунктов, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Изобильненский городской округ, село Подлуж-
ное, улица Северная, земельный участок 2б, с кадастровым 
номером 26:06:181202:218, площадью 4888 кв.м., с разре-
шенным использованием – для ведения личного подсобно-
го хозяйства, код классификатора – 2.2.

Срок действия договора аренды – 20 лет,
начальная цена договора, руб. – 6800,00 руб.,
задаток в размере 20 % - 1360,00 руб., 
шаг аукциона – 200,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: согласно 

извещению.
Максимально и (или) минимально допустимые пара-

метры разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства: согласно извещению.

Технические условия подключения объектов капи-
тального строительства: согласно извещению.

Основания проведения торгов: распоряжение админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 ноября 2022 года №563-р.

Лот №3 земельный участок, находящийся в государствен-
ной собственности, категория земель – земли населенных 
пунктов, по адресу: Российская Федерация, Ставрополь-
ский край, Изобильненский городской округ, в юго-западной 
части населенного пункта ст-ца Каменнобродская, с када-
стровым номером 26:06:224010:253, площадью 6980 кв.м., 
с разрешенным использованием – обеспечение сельскохо-
зяйственного производства, код по классификатору - 1.18.

Срок действия договора аренды – 10 лет,
начальная цена договора, руб. – 16800,00 руб.,
задаток в размере 20 % - 3360,00 руб., 
шаг аукциона – 500,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: нет.
Максимально и (или) минимально допустимые пара-

метры разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства: согласно извещению.

Технические условия подключения объектов капи-
тального строительства: согласно извещению.

Основания проведения торгов: распоряжение админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 ноября 2022 года №563-р.

Лот №4 земельный участок, находящийся в муниципаль-
ной собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, категория земель – земли насе-
ленных пунктов, по адресу: 356126, Ставропольский край, 
р-н Изобильненский, п. Солнечнодольск, ул. Набережная, 
Российская Федерация, Ставропольский край, Изобиль-
ненский городской округ, поселок Солнечнодольск, улица 
Набережная, земельный участок, 17А, с кадастровым номе-
ром 26:06:130511:318, площадью 742 кв.м., с разрешенным 
использованием – гостиничное обслуживание, код  классифи-
катора - 4.7.

Срок действия договора аренды – 10 лет,
начальная цена договора, руб. – 21233,14 руб.,
задаток в размере 20 % - 4246,60 руб., 
шаг аукциона – 630,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: согласно 

извещению.
Максимально и (или) минимально допустимые пара-

метры разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства: согласно извещению.

Технические условия подключения объектов капи-
тального строительства: согласно извещению.

Основания проведения торгов: распоряжение админи-
страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 ноября 2022 года №563-р.

Лот №5, земельный участок, находящийся в муниципаль-
ной собственности Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, категория земель – земли сельско-
хозяйственного назначения, по адресу: Ставропольский 

край, р-н Изобильненский, установлено относительно ори-
ентира в границах плана землепользования МО Московского 
с.с. расположенного в границах участка, с кадастровым номе-
ром 26:06:171203:35, площадью 368355 кв.м., с разрешенным 
использованием – для сельскохозяйственного производства.

Срок действия договора аренды – 10 лет,
начальная цена договора, руб. – 139061,36 руб.,
задаток в размере 20 % - 27812,20 руб., 
шаг аукциона – 4000,00 руб.
Ограничения (обременения) земельного участка: 
Основания проведения торгов: распоряжение админи-

страции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 24 ноября 2022 года №563-р.

Организатор аукциона: Администрация Изобильненско-
го городского округа Ставропольского края. СК, Изобиль-
ненский район, г. Изобильный, ул.Ленина, 15.

Реквизиты для оплаты задатка:
Получатель: ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АИГО СК  

(ОИЗО АИГО СК, л/с 05213D50370)ИНН 2607022506   КПП 
260701001, Счет получателя: 03232643077130002100, Наи-
менование банка: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОС-
СИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 
010702101, Кор. счет 40102810345370000013, КБК 000 000 
000 00 00 0000 000, ОКТМО 07713000 (назначение платежа: 
задаток от ФИО для участия в аукционе лот №   ).

Задаток вносится на указанный в настоящем извещении 
счет при подаче заявки на участие в аукционе не позднее 
08.01.2023 года. Победителю торгов сумма внесенного за-
датка засчитывается в счет исполнения обязательств по  
внесению арендной платы по заключенному договору арен-
ды по форме (Приложение 2, 3). Документом, подтвержда-
ющим поступление задатка на счет Организатора торгов, 
является выписка со счета организатора торгов.

Порядок приема заявок на участие в Аукционе: 
Заявки на участие в аукционе с прилагаемыми докумен-

тами принимаются с 08.12.2022 года по 08.01.2023 года 
включительно, по рабочим дням в рабочие часы с 09.00 до 
18.00 (перерыв с 13.00 до 14.00) по московскому времени 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, каб. №410.

Один претендент имеет право подать только одну заявку 
по одному лоту на участие в аукционе. Заявка, поступившая 
по истечении срока ее приема, возвращается в день ее по-
ступления претенденту под расписку вместе с описью, на 
которой делается отметка об отказе в принятии документов.

Перечень документов, представляемых для участия в 
торгах.

Для участия в торгах заинтересованные лица представля-
ют организатору торгов следующие документы:

1. Заявку на участие в аукционе по утвержденной форме в 
2-х экземплярах (Приложение 1)

2. Платежный документ (платежное поручение), с отмет-
кой банка об исполнении, подтверждающий внесение пре-
тендентом задатка.

3.Копии документов, удостоверяющих личность заявителя 
(для граждан);

4. Надлежащим образом заверенный перевод на русский 
язык документов о государственной регистрации юриди-
ческого лица в соответствии с законодательством ино-
странного государства в случае, если заявителем является 
иностранное юридическое лицо.Документы представляе-
мые, Претендентами, в части их оформления и содержания 
должны соответствовать требованиям законодательства 
Российской Федерации.

Условия аукциона: открытый аукцион проводится в соот-
ветствии с действующим законодательством. 

Место, дата, время и порядок определения участни-
ков аукциона: «12» января 2023 г. в 11-00 часов комис-
сией по проведению открытых торгов рассматриваются за-
явки, документы претендентов и принимается решение о 
признании претендентов участниками торгов или об отказе 
в допуске к участию в торгах, по адресу: Ставропольский 
край, Изобильненский район, г. Изобильный, ул. Ленина, 
15, администрация Изобильненского городского округа  
Ставропольского края, малый зал.

Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе под-
писывается организатором аукциона в течение одного дня со 
дня их рассмотрения и размещается на официальном сайте.

Аукцион состоится: 13 января 2023 г. в 11-00 часов 
по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, малый зал. 
Регистрация участников с 10-00  до 11-00 часов.

Порядок выявления победителей аукциона:
Победителем  торгов признается участник, предложивший 

наибольший размер годовой арендной платы за земельный 
участок.

Порядок подведения итогов аукциона:
После подведения итогов конкурса, в день проведения 

торгов протокол об итогах аукциона подписывается орга-
низатором торгов и победителем. Протокол о результатах 
аукциона размещается на официальном сайте в течение 
одного рабочего дня со дня подписания данного протокола.

С победителем аукциона через десять дней со дня раз-
мещения информации о результатах аукциона на офици-
альном сайте, заключается договор аренды земельного 
участка. Победителю торгов сумма внесенного задатка за-
считывается в счет арендной платы по заключенному до-
говору аренды.

Осмотр земельных участков на местности
Осмотр земельных участков на местности будет проводиться 

15 декабря 2022 г. в 11-00 часов, сбор претендентов состоит-
ся по адресу: Ставропольский край, Изобильненский район, г. 
Изобильный, ул. Ленина, 15, администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, каб. №410. 

Приложения: Форма заявки на участие в аукционе на пра-
во заключения договора аренды земельного участка (При-
ложение №1). Проект договора аренды земельного участка 
из земель населенных пунктов (Приложение №2). Проект 
договора аренды земельного участка из земель сельскохо-
зяйственного назначения. С подробной информацией Из-
вещения с приложениями можно ознакомиться на сайтах 
www.torgi.gov.ru, www.izobadmin.ru.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
о проведении открытого аукциона №3-ОА/2022 

на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предо-

ставлению услуг) на территории 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края

28.11.2022 г.

В соответствии с постановлением администрации Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края от 
17 июля 2020 г. №992 «О размещении нестационарных тор-
говых объектов (нестационарных объектов по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края» администрация Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края (далее – 
Организатор аукциона) извещает о проведении открытого 
аукциона на право размещения нестационарных торговых 
объектов (нестационарных объектов по предоставлению 
услуг) на территории Изобильненского городского округа 
Ставропольского края (далее – аукцион).

1. Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес 
электронной почты и номер контактного телефона Организа-
тора аукциона: отдел сельского хозяйства, охраны окружаю-
щей среды, пищевой и перерабатывающей промышленности 
и торговли администрации Изобильненского городского окру-
га (356140, Ставропольский край, г. Изобильный, ул. Ленина, 
15, каб. №421, e-mail: torg@izobadmin.ru, контактные лица: Ко-
валенко Яна Владимировна, Котова Татьяна Сергеевна, тел. 
8(86545) 2-65-28, факс 8(86545) 2-22-90).

2. Предмет аукциона: право размещения нестационарного 
торгового объекта (нестационарного объекта по предостав-
лению услуг) на территории Изобильненского городского 
округа Ставропольского края.

3. Перечень лотов, определенных для проведения аукциона:

№ 
лота 

Адрес места 
расположения 
нестационарн
ого торгового 

объекта 
(нестационарн

ого объекта 
по 

предоставлен
ию слуг) 

Площадь 
нестацион

арного 
торгового 
объекта 

(нестацио
нарного 

объекта по 
предостав

лению 
слуг) 
(кв.м) 

Вид 
нестацио
нарного 
торговог

о 
объекта 
(нестаци
онарного 
объекта 

по 
предоста
влению 

слуг) 

Назначен
ие 

(специали
зация) 

нестацион
арного 

торгового 
объекта 

(нестацио
нарного 
объекта 

по 
предостав

лению 
слуг) 

Срок 
размещени

я 
нестацион

арного 
торгового 
объекта 

(нестацио
нарного 

объекта по 
предостав

лению 
слуг) 

Начальн
ый 

(минима
льный) 
размер 
платы 
(руб.) 

Размер 
задатка 

«Шаг 
аукци
она» 

1 

г. 
Изобильный, 

пер. Ленина (в 
районе дома 

64 по ул. 
Ленина) 

9 автоцист
ерна 

реализаци
я рыбы* 

с 
01.01.2023 

г. по 
31.12.2023 

г. 

15422,4 3084,48 771,12 

2 

г. 
Изобильный, 

ул. 
Р.Люксембург 

(напротив 
здания 2д) 

9 автоцист
ерна 

реализаци
я рыбы* 

с 
01.01.2023 

г. по 
31.12.2023 

г. 

15422,4 3084,48 771,12 

3 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. Школьная, 
10/3 (с левой 
стороны от 
павильона) 

9 автоцист
ерна 

реализаци
я рыбы* 

с 
01.01.2023 

г. по 
31.12.2023 

г. 

8812,8 1762,56 440,64 

4 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. Школьная, 
10/3 (с правой 

стороны от 
павильона) 

9 автомага
зин 

плодоово
щная 

продукци
я* 

с 
01.01.2023 

г. по 
31.12.2023 

г. 

8812,8 1762,56 440,64 

5 

пос. 
Рыздвяный, 

ул. Южная, 6а 
(напротив 

центрального 
входа в 

здание «Дом 
быта») 

9 автомага
зин 

плодоово
щная 

продукци
я* 

с 
01.01.2023 

г. по 
31.12.2023 

г. 

8812,8 1762,56 440,64 

 
- места для размещения нестационарных торговых объ-

ектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), 
используемых субъектами малого и среднего предпринима-
тельства (в соответствии со схемой размещения нестацио-
нарных торговых объектов и нестационарных объектов по 
предоставлению услуг на территории Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края, утвержденными по-
становлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 17 июля 2020 г. №991),(в 
редакции от 16 марта 2022 г. №439).

4. Размер задатка для участия в аукционе составляет 
20% от начального (минимального) размера платы за пра-
во размещения нестационарного торгового объекта (не-
стационарного объекта по предоставлению услуг) за весь 
период его размещения (установки).

Реквизиты для перечисления задатка:
Финансовое управление АИГО СК (АИГО СК)
ИНН 2607022471 КПП 260701001
ОГРН 1172651025205 
ОКПО 20317236   
ОКТМО 07713000 
л/с 05213D50400
Казначейский счет 032 326 430 771 300 021 00
Единый казначейский счет 401 028 103 453 700 000 13
КБК 000 0 00 00000 00 0000 000
БИК 010702101
Отделение Ставрополь Банка России//УФК по Ставро-

польскому краю г. Ставрополь, с обязательным указанием 
назначения платежа – «Задаток для участия в открытом аук-
ционе №3-ОА/2022 по лоту №_______».

Задаток должен поступить на указанный счет в срок не 
позднее последнего дня приема заявок на участие в аукци-
оне. Документом, подтверждающим перечисление задатка, 
является платежное поручение.

5. Место размещения аукционной документации: аук-
ционная документация размещена на официальном сайте 
Изобильненского городского округа Ставропольского края 
www.izobadmin.ru.

6. Место, дата и время приема заявок на участие в аукционе: 
г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №421; с 28 ноября 2022 г. 
по 28 декабря 2022 г.; с 9-00 до 18-00, обеденный перерыв с 
13-00 до 14-00; суббота, воскресенье – выходные дни.

7. Место, дата и время рассмотрения заявок на участие 
в аукционе: г. Изобильный, ул. Ленина, 15, каб. №300; 29 
декабря 2022 г. в 10-00 час.

8. Место, дата и время проведения аукциона: г. Изобиль-
ный, ул. Ленина, 15, каб. №300, 30 декабря 2022 г. в 10-00 
час. Регистрация участников аукциона с 9-00 до 10-00.

Неотъемлемой частью настоящего извещения является 
аукционная документация.



 Дума
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

В.В. Джалилова
Адрес редакции: 356140, г. Изобильный, 

ул. Ленина, 15, каб. 302, тел.: 2-78-36.
Ответственность за содержание и достовер-

ность материалов несут авторы.

Главный редактор

Отпечатано в ООО «Издательство «Южный регион»», 357600, г. Ессентуки, ул. Никольская, 5 А. Заказ № 2471. Тираж 999 экз. Распространяется бесплатно.

Администрация 
Изобильненского
городского округа

Ставропольского края

Соучредители:

Адрес издателя: 356140,
г. Изобильный, ул. Ленина, 15.

4  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ
  ВЕСТНИК

ИЗОБИЛЬНЕНСКИЙ 

Подписана в печать: по графику в 12.30, фактически в 12.30

№29 (136) 
08 декабря 2022 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г.      г. Изобильный                    № 1814

О разрешении Новиковой Л.Н. подготовки проек-
та межевания территории кадастрового квартала 
26:06:122801 в границах определенной Правилами 
землепользования и застройки Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края территориаль-
ной зоны гаражного назначения (Т-4)

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
администрация Изобильненского городского округа Став-
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Новиковой Людмиле Николаевне подготов-

ку проекта межевания территории кадастрового квартала 
26:06:122801 в границах определенной Правилами зем-
лепользования и застройки Изобильненского городского 
округа Ставропольского края территориальной зоны гараж-
ного назначения (Т-4) согласно приложению 1.

2. Подготовку проекта межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:122801 в границах определенной Пра-
вилами землепользования и застройки Изобильненского 
городского округа Ставропольского края территориальной 
зоны гаражного назначения (Т-4), вести в соответствии с 
техническим заданием согласно приложению 2.

3. Установить, что проект межевания территории кадастро-
вого квартала 26:06:122801 в границах определенной Пра-
вилами землепользования и застройки Изобильненского го-
родского округа Ставропольского края территориальной зоны 
гаражного назначения (Т-4), для утверждения должен быть 
представлен в администрацию Изобильненского городского 
округа Ставропольского края в течение 6 (шести) месяцев со 
дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского Ставропольского края http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 декабря 2022 г.      г. Изобильный                    № 1815

О разрешении Шустову А.В., Никитину А.М. внесении 
изменений в проект межевания территории, расположен-
ной в кадастровом квартале 26:06:122402 на пересече-
нии ул. Р. Люксембург и ул. Павлова г. Изобильного Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 41, 43, 45, 46 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Российской Федерации от 01 октября 2020 г. 
№1591 «Об утверждении Правил внесения изменений в до-
кументацию по планировке территории, указанную в части 18 
статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федера-
ции, отмены такой документации или ее отдельных частей, 
признания отдельных частей такой документации не под-
лежащими применению и о внесении изменений в Правила 
подготовки документации по планировке территории, подго-
товка которой осуществляется на основании решений упол-
номоченных федеральных органов исполнительной власти, и 
принятия уполномоченными федеральными органами испол-
нительной власти решений об утверждении документации по 
планировке территории для размещения объектов федераль-
ного значения и иных объектов капитального строительства, 
размещение которых планируется на территориях 2 и более 
субъектов Российской Федерации», Уставом Изобильнен-
ского городского округа Ставропольского края, заявлением 
Шустова Александра Викторовича, Никитина Анатолия Михай-
ловича от 21 октября 2022 г. № 01-7/15495, администрация 
Изобильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Шустову Александру Викторовичу, Никитину 

Анатолию Михайловичу внесение изменений в проект меже-
вания территории, расположенной в кадастровом квартале 
26:06:122402 (сргласно приложению 1) на пересечении ул. Р. 
Люксембург и ул. Павлова г. Изобильного Изобильненского 
городского округа Ставропольского края из состава докумен-
тации по планировке территории, утвержденной постанов-
лением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 31 декабря 2020 г. № 1196, в части:

1.1. Изменения местоположения границ образуемых и из-
меняемых земельных участков;

1.2. Изменения перечня образуемых земельных участков, 
в том числе возможных способов их образования, и све-

дений о площади таких земельных участков в случае, если 
площадь земельного участка, полученная в результате вы-
полнения кадастровых работ, отличается от площади зе-
мельного участка, указанной в утвержденном проекте ме-
жевания территории, более чем на 10 процентов;

1.3. Изменения сведений о границах территории, в отно-
шении которой утвержден проект межевания, содержащих 
перечень координат характерных точек этих границ в систе-
ме координат, используемой для ведения Единого государ-
ственного реестра недвижимости.

2. Подготовку документации по внесению изменений в про-
ект межевания территории, расположенной в кадастровом 
квартале 26:06:122402 на пересечении ул. Р. Люксембург 
и ул. Павлова г. Изобильного Изобильненского городского 
округа Ставропольского края из состава документации по 
планировке территории, утвержденной постановлением ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 31 декабря 2020 г. № 1196, вести в соот-
ветствии с техническим заданием согласно приложению № 2.

3. Установить, что документация по внесению изменений в 
проект межевания территории, расположенной в кадастровом 
квартале 26:06:122402 на пересечении ул. Р. Люксембург и ул. 
Павлова г. Изобильного Изобильненского городского округа 
Ставропольского края из состава документации по планиров-
ке территории, утвержденной постановлением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 
31 декабря 2020 г. № 1196, для утверждения должна быть 
представлена в администрацию Изобильненского городского 
округа  Ставропольского края в течение 6 (шести) месяцев со 
дня вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль  за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя 
главы администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                              В.В.Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского Ставропольского края http://izobadmin.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

05 декабря 2022 г.      г. Изобильный                    № 1816

О разрешении Меликсетяну Л.Г. подготовки про-
екта межевания территории кадастрового кварта-
ла 26:06:122801 в границах кадастрового квартала 
26:06:173601 с. Московского Изобильненского город-
ского округа Ставропольского края

В соответствии со статьями 8, 41, 42, 43, 45, 46 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, Уставом 
Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
заявлением Меликсетяна Левона Гарегиновича от 16 ноя-
бря 2022 г. №01-7/16814 администрация Изобильненского 
городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Разрешить Меликсетяну Левону Гарегиновичу под-

готовку проекта межевания территории, расположенной в 
границах кадастрового квартала 26:06:173601 с. Москов-
ского Изобильненского городского округа Ставропольского 
края согласно приложению 1.

2. Подготовку проекта межевания территории, располо-
женной в границах кадастрового квартала 26:06:173601 с. 
Московского Изобильненского городского округа Ставро-
польского края, вести в соответствии с техническим зада-
нием согласно приложению 2.

3. Установить, что проект межевания территории, распо-
ложенной в границах кадастрового квартала 26:06:173601 
с. Московского Изобильненского городского округа Став-
ропольского края, для утверждения должен быть представ-
лен в администрацию Изобильненского городского округа  
Ставропольского края в течение 6 (шести) месяцев со дня 
вступления в силу настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления 
оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования) и подлежит 
размещению на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Став-
ропольского края www.izobadmin.ru в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы 
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

(Приложения к постановлению размещены на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского 
городского Ставропольского края http://izobadmin.ru)

О внесении изменений в постановление администра-
ции Изобильненского городского округа Ставрополь-
ского края от 22 мая 2020 г. № 733 «Об уполномочива-
нии должностных лиц администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края на соверше-
ние нотариальных действий в населенных пунктах Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края, 
в которых отсутствуют нотариусы»

В связи с кадровыми изменениями, администрация Изо-
бильненского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации 

Изобильненского городского округа Ставропольского края 
от 22 мая 2020 г. № 733 «Об уполномочивании должностных 
лиц администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края на совершение нотариальных дей-
ствий в населенных пунктах Изобильненского городского 
округа Ставропольского края, в которых отсутствуют нота-
риусы» (с изменениями, внесенными постановлениями ад-
министрации Изобильненского городского округа Ставро-
польского края от 07 апреля 2021 г. № 461, от 16 марта 2022 
г. № 437) изложив строку «Лозянова Евгения Георгиевича, 
начальника Рыздвяненского территориального управления 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края» в следующей редакции:

«Букрееву Ирину Николаевну, исполняющего обязанности 
начальника Рыздвяненского территориального управления 
администрации Изобильненского городского округа Став-
ропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя 
главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования (обнародования).

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, исполняющий 
обязанности первого заместителя главы
администрации Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края                             В.В. Форостянов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

23 ноября 2022 г.      г. Изобильный                    № 1728

Духовно-нравственное 
развитие детей в ДОУ

В настоящее время Россия переживает один из непростых 
исторических периодов. И самая большая опасность, подсте-
регающая наше общество сегодня, не в развале экономики, 
не в смене политической системы, а в разрушении личности. 
Ныне материальные ценности доминируют над духовными, 
поэтому у детей искажены представления о доброте, мило-
сердии, великодушии, справедливости, гражданственности 
и патриотизме. Высокий уровень детской преступности вы-
зван общим ростом агрессивности и жестокости в обществе. 
Духовно-нравственное воспитание на основе православных 
традиций формировало ядро личности, благотворно влияя 
на все стороны и формы взаимоотношений человека с ми-
ром: на его мировоззрение и формирование гражданской 
позиции, патриотическую и семейную ориентацию, интел-
лектуальный потенциал, эмоциональное состояние и общее 
психическое и физическое развитие. 

В нашем детском саду воспитатели используют в своей 
работе парциальную программу духовно-нравственного 
развития детей старшего дошкольного возраста, которая 
рассчитана на 2 года обучения и имеет социально-педаго-
гическую направленность, разработана для детей старшей 
и подготовительной групп детского сада в возрасте 5-7 лет. 
Цель программы: целостное духовно-нравственное и соци-
альное развитие личности ребенка посредством его при-
общения к ценностям православной культуры.

Воспитатель МБДОУ «Детский сад №20» ИГОСК
Т.В. Сороколетова 


